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Zgodnie z zapisami par. 11 umowy o prowadzeniu Centrum Informacji i Promocji 
Śródlądowych Dróg Wodnych w Bydgoszczy zawartej w dniu 21.12.2018 roku  
w Bydgoszczy pomiędzy Uniwersytetem Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy  
a Miastem Bydgoszcz, koordynator Centrum przedstawia roczny raport z realizacji 
zadań (punkty 1-3) wraz z rocznym raportem finansowym (punkt 4). 

 
1. W ramach działalności edukacyjnej: 
 7 lutego 2019 – III Dni Przyrodnika Czwórki organizowanej przez IV LO im. 

Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Bydgoszcz – wystąpienie pt. ”Jakość wód 
drogi wodnej jeziora Gopło”; 

 29 maja 2019 – współorganizacja IV Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy  
o Żegludze i Drogach Wodnych, Bydgoszcz; 

 13 grudnia 2019 – spotkanie z uczniami z Pornic (niedaleko Nantes, Francja) 
wraz z uczniami z LO nr 8 w Bydgoszczy w ramach realizacji projektu "Water: 
high stakes of our territories" finansowanego w ramach programu Erasmus+; 
wykład pt. "Quality of water. What's that mean?". 

 
2. W ramach działalności naukowej oraz informacyjno-promocyjnej: 
 20-21 lutego 2019 – konferencja pn. „Użeglownienie rzek szansą dla przemysłu” 

będąca posumowaniem prac zrealizowanych w ramach międzynarodowego 
projektu EMMA – wystąpienie pt. Możliwości żeglugowe na Wiśle obecnie  
i w przyszłości”, Bydgoszcz; 

 19 marca 2019 – XXVI edycja Welconomy Forum, Multimodalne wykorzystanie 
potencjału śródlądowych dróg wodnych w korytarzu Bałtyk-Adriatyk, Toruń 
– udział; 

 22 marca 2019 – konferencja Kanał Śląski i droga wodna Górnej Wisły, Katowice 
– udział; 

 4 kwietnia 2019 – organizacja spotkania Krajowej Sekcji Żeglugi Śródlądowej  
i Gospodarki Morskiej SITK RP pod przewodnictwem Rektora Akademii 
Morskiej w Szczecinie dr hab. inż. kpt. ż. w. Wojciecha Ślączki, prof.AM; 

 8 kwietnia 2019 – "Port Koper Day in Warsaw" prezentacja planów rozwoju 
największych operatorów logistycznych na świecie w konfrontacji z rozwojem 
korytarza transportowego Bałtyk Adriatyk – udział; 

 11 kwietnia 2019 r. uroczyste otwarcie Centrum Informacji i Promocji 
Śródlądowych Dróg Wodnych w Bydgoszczy 

Jednostka ta powołana została na mocy porozumienia Miasta Bydgoszczy  
i Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, w ramach projektu 
EMMA pn. Zwiększenie mobilności towarów i logistyki w Regionie Morza 
Bałtyckiego poprzez wzmocnienie transportu śródlądowego i morskiego oraz 
promocję nowych międzynarodowych usług żeglugowych 
współfinansowanego przez Interreg Region Morza Bałtyckiego. Gospodarzami 



wydarzenia była Prezydent Miasta Bydgoszczy - Maria Wasiak oraz JM Rektor 
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy - prof. dr hab. Jacek Woźny. 
W otwarciu Centrum uczestniczył Prezes Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie - Przemysław Daca. Uroczystość zaszczycili również: 
Przemysław Żukowski - Dyrektor Departamentu GWiŻS MGMiŻŚ, Zbigniew 
Ostrowski - Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Jerzy 
Słomiński - Dyrektor UŻŚ w Bydgoszczy, Grzegorz Smytry - Dyrektor PGW 
Wody Polskie RZGW w Bydgoszczy, przedstawiciele Rady Miasta Bydgoszczy 
oraz szereg osób i instytucji zainteresowanych rozwojem dróg wodnych. 
Przybyli goście wysłuchali okolicznościowego wykładu kierownika Katedry 
Rewitalizacji Dróg Wodnych - prof. dr hab. Zygmunta Babińskiego pt. Requiem 
dla Wisły, w czasie którego przedstawiono problemy związane z postępującą 
degradacją dolnej Wisły, utrudniającą prowadzenie żeglugi śródlądowej oraz 
wskazano możliwości jej przywrócenia. Koordynator naukowy Centrum - dr 
Dawid Szatten, przedstawił plan zadań dla otwartej jednostki. Po zakończeniu 
części plenarnej, odbyło się zwiedzanie Centrum. 
 

 16-17 kwietnia 2019 – konferencja naukowa INLAND SHIPPING, wystąpienie 
pt. "Możliwości rozwoju śródlądowego transportu wodnego na Dolnej Wiśle  
w latach 2020-2030 w świetle Planów Gospodarowania Wodami", Szczecin; 

 24 maja 2019 – w ramach Bydgoskiego Festiwalu Nauki odbyły się warsztaty 
pn. Tajemnice żeglugi na Hydrowęźle Bydgoszcz; 

 31 maja 2019 – Święto Patrona Szkoły Żeglugi Śródlądowej w Nakle n. Notecią 
- udział; 

 18 czerwca 2019 – II Ogólnopolska Konferencja STOP SUSZY, Bydgoszcz  
– udział; 

 22 czerwca 2019 – w ramach Festiwalu Wodnego „Ster na Bydgoszcz” udział  
w seminarium „Bydgoszcz - current to the future” zagadnienia związane  
z rozwojem żeglugi śródlądowej na terenie miasta Bydgoszczy; 

 24 lipca 2019 – Centrum stanowiło platformę wymiany doświadczeń pomiędzy 
przedstawicielami władz Miasta Bydgoszczy i instytucji zarządzających 
wodami z przedstawicielem Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej, Panią Gabrielą Tomik - pełnomocnikiem do spraw współpracy  
z samorządem terytorialnym w zakresie rozwoju śródlądowych dróg 
wodnych. W czasie spotkania dyskutowano o Studium Wykonalności Drogi 
Dolnej Wisły, w świetle lokalnych uwarunkowań; 

 26 września 2019 – posiedzenie Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego poświęcone potencjałowi gospodarczemu  
i żeglugowemu dolnej Wisły, Osiek - udział; 

 17-18 września 2019 II Kongres Żeglugi Śródlądowej w Opolu 
 

Największa debata łącząca ekspertów ze świata nauki, polityki i gospodarki 
miała miejsce w dniach 17-18 września w Opolu. W Kongresie uczestniczyło 



niemal 800 osób z Polski i zagranicy, którzy w ramach 12 bloków tematycznych 
uczestniczyli w wykładach i dyskusjach związanych z szeroko pojętą żeglugą 
śródlądową. Organizatorem wydarzenia był Wojewoda Opolski. Partnerem 
głównym Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej,  
a wsparciem merytorycznym służyło Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie. W czasie Kongresu Centrum posiadało stanowisko promocyjne, które 
cieszyło się dużym zainteresowaniem wśród licznych osób odwiedzających 
część wystawienniczą. Natomiast koordynator naukowy Centrum uczestniczył 
w sesji "Dlaczego tu jestem? Ścieżki kariery w żegludze", w czasie której m.in. 
zachęcano młodych ludzi do związania swojej drogi życiowej z żeglugą (nie 
tylko śródlądową). 
 

 10 października 2019 – warsztaty terenowe pn. „Florystyczne osobliwości 
bydgoskich dróg wodnych” w ramach Dnia Krajobrazu 2019; 

 15 października 2019 – Centrum uczestniczyło w regionalnym spotkaniu 
europejskiego projektu "INFRA4FUTURE" finansowanego w ramach 
Horyzont-2020 w Ministerstwie Infrastruktury w Warszawie, gdzie w ramach 
interaktywnego forum dyskutowano o planach rozwoju systemów 
transportowych w Polsce i Europie, z uwzględnieniem żeglugi śródlądowej; 

 23 października 2019 – konsultacje społeczne projektu Planu Przeciwdziałania 
Skutkom Suszy (PPSS), Bydgoszcz - udział; 

 20 listopada 2019 – wystąpienie telewizyjne w programie „Motyw rzeka” – TVP 
Bydgoszcz; 

 27 listopada 2019 - konferencja pn. "Rozwój dróg wodnych w Polsce" 
organizowanej przez sygnatariuszy porozumień ds. rewitalizacji MDW E70, 
Gdańsk; wystąpienie pt. "System kształcenia kadr dla żeglugi śródlądowej". 

 
W ramach działalności edukacyjnej (1) i naukowej oraz informacyjno-promocyjnej 
(2) współpraca z p. Maciejem Hulakiem, przedstawicielem Miasta Bydgoszczy, 
wskazanym przez Miasto do kooperacji przy realizacji zadań Centrum. 

 
3. W ramach działalności koordynującej: 
 31 maja 2019 - wyjazdowe posiedzenie Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej – udział. 
 
4. Bilans środków poniesionych na działalność Centrum 
 Finansowanie zadań zawartych w pkt. 1-3 – środki własne Prowadzącego 

Centrum – Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy (w 100%). 
 
 
Opracował: 
Dr Dawid Szatten 
Koordynator naukowy Centrum 


